PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Processo_/_
Fls: _

Rúbrlca:

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 017 /2020.

EDITAL 014/2020.
PREGÃO PRESENCIAL 014/2020.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de março de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura

Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino _de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o

Pregoeiro, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da equipe de Apoio, sendo o Sr. José

Carlos Pierotti Junior, a Sr.ª Lucimara Carpani, a Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira e o Sr.

Alexsandro Donizete A. Teixeira de Lima.

O objetivo dessa reunião é a aquisição de peças automotivas originais para manutenção de

veículos leves e pesados, na modalidade de Registro de Preços, tipo maior percentual de desconto

na tabela da montadora, para atender às necessidades de todos os Setores Municipais de

Vargem/SP, conforme descrito no Anexo Ido Edital 014/2020.

Manifestou interesse pelo certame as empresas: Valercar Peças e Acessórios Eireli,

representada pelo Sr. Ivan Palmer Lima, devidamente credenciada; Pouso Minas Alternativa -

Peças Equipamento e Serviços Ltda - ME, representada pelo Sr. Sandro de Lelis Toti, devidamente

credenciada; Centro Automotivo Marcas Eireli EPP, representada pelo Sr. Lucas Henrique

Domingos, devidamente credenciada; Giulia Tamborrino Comércio Importação e Exportação Eireli,

representada pelo Sr. Aroldo Balestro Junior, devidamente credenciada; Parts Lub Distribuidora e

Serviços Eireli, representada pelo Sr. Rafael Ferreira Pires Briard, devidamente credenciada;

Tadashi Comercial e Serviços Eireli, representada pelo Sr. Rogério de Jesus Torres, devidamente

credenciada; Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli - EPP, representada pelo Sr.

Valdecir Rodrigues de Abreu, devidamente credenciada e a empresa Acacamar Comercial e

Transportes Ltda - ME, representada pelo Sr. Alex Saraiva de Castro, devidamente credenciada.

j

Iniciada a reunião foi solicitado o envelope contendo a Proposta de Preços da empresa

licitante, onde foram realizadas as sessões e lances verbais, mo

negociou os valores com o representante da empresa lici

finais os constantes da tabela abaixo:

LOTE 1: VEÍCULOS LEVES (MULTIMARCAS)

MONTADORA ITEM

1

MODELO

UNO MILLE FIRE FLEX 05 SAUDE

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 2935-000, Vargern/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargern.sp.gov.br

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Processo_/_

Depto. de Compras e Licitações
Fls: .~
Rúbrlca: -

2 UNO 1996 EDUCACAO Serviços Eireli 79,70%

FIAT 3 DOBLO ROTAN AMB 2006 SAUDE

4 UNO MILLE ECONOMY 2011 SAUDE

5 KOMBI 1990 PREF
6 GOLCL 1994 PREF
[7 KOMBI 1999 PREF
8 KOMBI 1988 PREF
9 KOMBI 2013 EDUCAÇAO
10 KOMBI AMBULANCIA 2007 SAUDE

Acacamar Comercial e

VOLKSWAGEN 11 KOMBI LOTArAO 2009 SAUDE
Transportes Ltda - ME 79,60%

12 NOVO GOL TL MCV 2016 EDUCACAO
13 NOVO GOL TL MCV

--
2016 PREF

14 NOVO GOL TL MCV 2016 IVIGILANCIA
15 NOVO GOL TL MCV 2017 tRAS
16 CELTA 5 PORTAS 2004 PREF
17 MARAJO 1988 PREF
18 CORSA WIND 2001 DIR Valercar Peças e Acessórios

19 ASTRA SEDAN ELEGANCE 2005 PREF Eireli 79,50%
'.>O CELTA 1.0L LT 2012 PREF

CHEVROLET 21 CHEVROLET 1984 PREF

22 CELTA 2P UFE 2008 PREF

HONDA n CMCLX 2005 PREF Parts Lub Distribuidora e
Services Eireli 16 00%

LOTE 2: UNHA MÉDIA (MUL TIMARCAS)

MONTADORA ITEM MODELO NO SETOR PERCENTUAL DE
DESCONTO NA TABELA DA
MONTADORA

1 DUCATO MINIBUS 2013 EDUCA o
2 DUCATO MINIBUS 2010 EDUCA o Centro Automotivo Marcas

FIAT 3 DUCATO MC RONTANAMB 2010 SAUDE Eireli EPP 79,60%

RENAULT MASTER EIR STDL 2 2013 EDUCA - o Acacamar Comercial e

5 MASTER EIR STDL 2 2013 EDUCAÇAO Transportes Ltda - ME
79 60%

FORD 6 RANGER XL CS4 22 2012 SAUDE Acacamar Comercial e
Transportes Ltda - ME

79,60%

7 FORD CARGO 1985 PREF Acacamar Comercial e
FORD 8 FORDTAN UE 1978

9 FORD CARGO 1717 2006
Transportes Ltda - ME

10 CARGO CAMINHAO 1973
79,60%

11 CAIO ALPHA OF 1721 1998
12 CAIO APACHE 21 1999

13 IMP M. BENZ OF 1620 1994
14 POLO VICINO ON 2002

15 POLO VICINO ESC 2009 vaíercar Peças e

16 SPRINT ROTAN AMB 2013 Acessórios Eireli 80,20%

MERCEDES BENZ 17 INDUSCAR FOZ U 2009
18 POLO VICINO ESC 2009
19 M. BENZI OF 1620 1996
20 M. BENZ 364 1980
21 VOLARE V6L 2014
22 VOLARE V6L 2014

MARCOPOLO 23 VOLARE V6L 2005

24 DCAMPO 3513 4X4 CC 2006

IVECO 25 VERTIS 130V19 2013

CHEVROLET 26 12000 VASCULANTE 1988

27 13.180 2002

28 8.120 2001

VOLKSWAGEN 29 15.190 EOD E.HD ORE 2012
30 MASCA GRANMIDI EODO 2013

31 MASCA GRANMIDI EODO 2013
32 15.190 EOD E.HD ORE 2012

33 15.190 EOD E.HD ORE 2Gt2

34 15.190 EOD E.HD ORE 2012

ua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Processo_/_
Fls:

1
Rúbrlca:

35 15.190 EOD E.HID ORE 2012 EDUCAC ÃO

36 15.190 EOD E.HD ORE 2012 EDUCAC AO

37 15.190 EOD E.HD ORE 2011 EDUCACÃO
38 16.180 co 1997 EDUCACÃO

LOTE 3: LINHA PESADA

MONTADORA ITEM MODELO

INTERNATIONAL 1 INTERNAOONAL./44~0~

VOLKSWAGEN 2 13.180 CNM

M.BENZ

ANO SETOR PERCENTUAL DE
DESCONTO NA TABELA D
MONTADORA

2014 PREF Valercar Peças e
Acessórios Eireli 69,00%

- 2006 PREF Acacamar Comercial e
Transportes Ltda - ME

7960%
1995 EDUCAÇAO Valercar Peças e

Acessórios Eireli 79 70%
3 M. BENZ / O 400 SER PL

LOTE 4: MÁQUINAS PESADAS

PERCENTUAL DE

MARCA ITEM MODELO ANO SÉRIE DESCONTO NA TABELA
DA MONTADORA

MASSEY-FERGUSON/265 1 MAQUINA/ AGRICOLA
1998/19 265028834 Acacamar Comercial e
98
2007/20

Transportes Ltda - ME ~
MASSEY- FERGUSON/265 2 MAQUINA/ AGRICOLA 017

2652229536 89,90% .~

MOTONIVELADORA
2013/20

Lincetractor Comércio, ":l

NEW HOLLAND/RG140B 3 NEAF03827 Importação e Exportação
14 Eireli - EPP 92 20%

1

Acacamar Comercial e

CA/25 4 ROLOCOMPACTADOR ***** 687B639 Transportes Ltda - ME
7910%

Acacamar Comercial e

RANDON/RK406B 5 RETROESCAVADEIRA 2005 5ª406BMC4W0247 Transportes Ltda - ME
79,90%

2013/20
Acacamar Comercial e

JCB/2277692/JCB 6 RETROESCAVADEIRA S1N032771 Transportes Ltda - ME
14 7990%

1989/19
Lincetractor Comércio,

CASE/W20B 7 PÁ CARREGADEIRA **** Importação e Exportação
89 Eireli - EPP 79,90%

Uncetractor Comércio, ,
HWB/RG1405 8 MOTONIVELADORA 1989 1868 Importação e Exportação

Eireli - EPP 79 00% 1 Lincetractor Comércio,

CATERPILLAR D6 9 tfRA TOR DE ESTEIRA ***** ***** Importação e Exportação
Eireli - EPP 86,00%

Ato contínuo, foi solicitado e aberto o envelope contendo os Documentos de Habilitação da

empresa licitante, onde foi constatado o atendimento a todas as exigências editalícias, sendo

mesma declarada habilitada.

A empresa Giulia Tamborrino Comércio Importação e Exportação Eireli, solicit

das tabelas de preços das montadoras.

Não foi manifestada a intensão

presentes.

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Cen ro, CEP 12935-000, Varge / SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada

todos os presentes assinada. Eu
\ Rogério de Amorim Santana, Pregoeiro,

ROSELI APARECIDA DE OL EIRA
Membro da Equipe d

Processo_/_
Fls: _

Ftúbrlca:

ALEXSANDRO DONI E A. TEIXEIRA DE LIMA
Membro a quipe de Apoio

Valercar eças e Acessórios Eireli
van Palmer Lima

Pouso Minas Alternativa - Peças Equipamento e Serviços Ltda - ME
Sandro de Lelis Toti

Centro Automotivo Marcas Eireli EPP
Lucas Henri Domingos

r

Lincetractor Comércio, Importação e Expo çã
Valdecir Rodrigues de Ab u

Acacamar Comercial e Transportes Ltda - ME
Alex Saraiva de Castro

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

DECLA~ÇÃO

REF. PREGÃO PRESEN.CIAL N·9. · 0/o/ l '2,CJ

EU, ~kvi s~M
1j/12'. !x' Ce~f.L(j. . PORTADOR DO

RG N2
.: lf 9, l &f, mfc X , REPRESENTANTE LEGAL DA

EMPRESA A0 AGIY"\ A::<L Ca ôcdillú lJ? lkan/aµ-5 '
INSCRITA NO CNPJ N2.: (}1, ff:) 1 Jjg.(rw,J - ~J ,
PARTICIPANTE DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, DECLARO, PARA OS
DEVIDOS FINS, QUE POR FORÇA MAIOR, ESTAREI AUSENTANDO- ~
ME DA PRESENTE SESSÃO ÀS f1: O 9 HORAS.

PARA TANTO, DESISTO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.E DA
ASSINATURA DA ATA DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

ASSINATURA

ÀPuY . W ;~f)~ar-- E-MAIL L~A~. /~Lf~.~~( J

Telefone/fax: OJ) 3q 3 J .. 4s6q

DECLA~ÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N-2. ().!4 l Zro20 .

EU, .. ~CT\'t) \..\ E WQ~ ()e, ' PORTADOR DO

RG N2.: "\ . 5-;-5_ =\-33- 1- REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA Cg,w, Q.:o ~o,-a ""-o,,-.JO t'.)t\QCAS

INSCRITA NO CNPJ N2.: Z D\· ZCP\. ~"=\°' f 0001 -2b
PARTICIPANTE DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, DECLARO, PARA OS
DEVIDOS FINS, QUE.POR FORÇA MAIOR, ESTAREI AUSENTANDO- :.
ME DA PRESENTE SESSÃO ÀS ~ t: () i HORAS.

PARA TANTO, DESISTO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.E DA
ASSINATURA DA ATA DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

E-MAIL tl\lW.C i'\'ó'()hc I t-..l ~~"'r,. I l .ea.,,.
Telefone/fax: (~ 0. 2 bQ q - 62 B 'õ

DECLA~ÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL N-9. 014 l~J

EU, ~~ l>Af"Y0t L.~ h~Ng]PORTADORDO
RG N2.: cl4. 3ol~, .Ã- 3 o'.2... .. <3, , REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA \lh \~ ::P~:> G ÂC.C<:f7_s;;.cef:-''~
INSCRITA NO CNPJ N2.: JG . 1 e;.)_~. ~~ ~ 1~, -<()'.\
PARTICIPANTE DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, DECLARO, PARA OS

DEVIDOS FINS, QUE POR FÔRÇA MAIOR,. ESTAREI AUSENTANDO- •
ME DA P·RESENTE SESSÃO ÀS _li , .. 4 0 HORAS.

PARA TANTO,. DESISTO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS E DA
ASSINATURA DA ATA DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE •

..

ASSINATURA

E-MAIL N\l>Jl,ÇJ ~ \l l!s.lt:vA, t>..\l -bft'V<S. ~ , P/4-
Telefone/fax: ( f lj · ~ 304- 59 ô6

DECLA~ÇÃO

REF. PREGÃO PRESEN.CIAL N·9. ·

EU,--&\~ ~ /4t'iTS --:xir( PORTADOR DO

RG NR.: ê".J_;;;; '[3;;;.t-'- ,1 , REPRESENTANTE LEGAL DA
EMPRESA Q_ 'b __ ~> 6]T,::.J/Z_fJvr1}}--i/,,& .

,

INSCRITA NO CNPJ N2.: O 1' 2 5' 2- Y /4 D:í)J 6 f
PARTICIPANTE DESTE PROCESSO LICITATÓRIO, D CLARO, PARA OS
DEVlDOS FINS, QUE POR FORÇA MAIOR, ESTAREI AUSENTANDO- ;;
ME DA PRESENTE SESSÃO ÀS ( C/iWHORAS.

PARA TANTO, DESISTO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS E DA
ASSINATURA DA ATA DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

ASSINATURA

E-MAIL fz ,4 ~ 9 )4 ,q Ó }Út.t1oD. é.>A-'1. ~ .

Telefone/fax: 0';3 .5- W U - Y8 S" 9